
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 29 сентября 2022г. № 100/5

г. Горняк
О проведении плановой проверки по вопросу «Реализация ФГОС по 

программам дошкольного образования» в образовательных организациях 
Локтевского района реализующих дошкольное образование.

В соответствии с утверждённым Планом-графиком учредительного контроля 
подведомственных учреждений на 2022 год приказ от 21.12.2021 г. № 145/2.

Приказываю:

1. Провести плановую проверку на тему «Реализация ФГОС по 
программам дошкольного образования» с 5.10.2022-15.10.2022

МБДОУ «Детский сад «Чайка»
МБДОУ «Детский сад «Сказка»
МКОУ «Локтевская СОШ» дошкольный уровень 
МКОУ «Самарская СОШ» дошкольный уровень 
МКОУ «Гилевская СОШ» дошкольный уровень 
МКОУ «Покровская СОШ» дошкольный уровень

2. Проверяющим назначить: Май Е.Г. -  методиста РМК.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

П.П.Одинцев



Приложение к приказу Комитета по 
образованию Администрации 
Локтевского района 

от 29.09.2022 г. № 100/5

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

1.Основание для проведения проверки: в соответствии с утверждённым 
Планом-графиком учредительного контроля подведомственных учреждений 
на 2022 год приказ от 21.12.2021 г. № 145/2.

2.Предмет проверки : Реализация ФГОС по программам дошкольного 
образования

З.Обьект проверки:
дошкольный уровень МКОУ «Самарская СОШ»; 
дошкольный уровень МКОУ «Покровская СОШ»; 
дошкольный уровень МКОУ «Локтевская СОШ»; 
дошкольный уровень МКОУ «Гилёвская СОШ»;
МБОДУ «Чайка»;
МБОДУ «Сказка».

4.Цель проверки: выяснить на сколько эффективно проводится работа 
реализации ФГОС по программам дошкольного образования.

5. Критерии оценки эффективности: вопросы проверки, документы:

№ Критерии оценки 
эффективности

Вопросы, подлежащие проверке Документы, способы 
проверки

1 2 3 4
Реализации ФГОС по 
программам 
дошкольного 
образования.

Содержание рабочих программ рабочие
программы

Доступность рабочих 
программ

сайт ДОО

6. Итоговые документы:
-Справка о результатах проверки;
-Итоговый приказ по результатам проверки.
7.Сроки начала и окончания проведения проверки: 5.10. 2022-15.10.2022
8.Состав комиссии по проведению проверки: Май Е.Г.


